PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.02.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	102-па

	Об утверждении Порядка проведения

независимым аудитором обязательной ежегодной

аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Ханкайского муниципального округа

	В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 5 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения независимым аудитором обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Ханкайского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района:

 - от 16.07.2019 № 539-па «Об утверждении Порядка проведения независимым аудитором обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Ханкайского муниципального района.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	 УТВЕРЖДЕН

    постановлением Администрации

       Ханкайского муниципального округа

        От 02.02.2021 №  102-па

ПОРЯДОК
проведения независимым аудитором обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных

унитарных предприятий Ханкайского муниципального округа

1. Обязательную ежегодную аудиторскую проверку бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Ханкайского муниципального округа, основанную на праве хозяйственного ведения (далее - предприятие), проводят при наличии финансового показателя их деятельности:

- финансово-хозяйственная деятельность предприятия по окончанию финансового года является убыточной.

2. Аудиторская проверка осуществляется только независимым аудитором после сдачи годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности.

3. На основании итогов деятельности за отчетный год предприятие самостоятельно определяет независимого аудитора для проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности в соответствии с действующим законодательством.

5. После проведения аудиторской проверки, предприятие предоставляет в отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального округа по одному экземпляру аудиторского отчета и аудиторского заключения о бухгалтерской (финансовой) отчетности предприятия с обоснованными выводами и предложениями.

6. Оплата услуг независимому аудитору за проведение обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальное унитарное предприятие осуществляет за счет средств предприятия.

___________